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Ενημερωτικό Δελτίο
του Δήμου Ελληνικού Αργυρούπολης

Μια νέα υπηρεσία που θα λειτουργεί προς όφελος του Δη-
μότη και των Τοπικών Επιχειρήσεων δρομολογείται από το
Δήμο Ελληνικού Αργυρούπολης. 
Η «κάρτα του δημότη» θα προσδίδει οφέλη στους κατόχους
της αφού θα τύχουν αρχικά ελεύθερης εισόδου αλλά και δυ-
νατότητα κράτησης θέσης σε πολιτιστικά δρώμενα (όπως θε-
ατρικές παραστάσεις, εκδρομές, συναυλίες,
κινηματογραφικές προβολές και λοιπές εκδηλώσεις).
Η «κάρτα» θα παρέχεται δωρεάν σε όλους τους δημότες που
είναι εγγεγραμμένοι στα δημοτολόγια του Δήμου Ελληνικού
Αργυρούπολης και που θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον για την
απόκτησή της. 
Βασική προϋπόθεση είναι να κατατεθεί ηλεκτρονικά αίτηση
στο σύνδεσμο https://noiazomaielliniko.intellisoft.gr.
Η αρμόδια υπηρεσία του Δήμου, αφού ελέγξει την εγκυρό-
τητα των στοιχείων, θα εγκρίνει την αίτηση και έτσι θα απο-
στέλλεται εκ νέου ενημέρωση στη δηλωθείσα διεύθυνση
email για να παραλάβει ο κάτοχος την κάρτα του.
Σε δεύτερο χρόνο ο Δήμος θα κάνει καταγραφή των συμβε-
βλημένων επιχειρήσεων με την κάρτα του δημότη και θα
αναρτήσει στην ιστοσελίδα του Δήμου Ελληνικού Αργυρού-
πολης προς ενημέρωση των κατόχων τη λίστα με τα κατα-
στήματα και τις προσφορές – εκπτώσεις αυτών.
Η «Κάρτα του Δημότη» έχει ως στόχο την αναβάθμιση των
παρεχόμενων υπηρεσιών και αποτελεί μια ακόμη καινοτομία
του Δήμου για τους κατοίκους της περιοχής.
«Επιβραβεύουμε τους Δημότες μας και τους παρέχουμε ολο-
ένα και περισσότερες αναβαθμισμένες υπηρεσίες, ενισχύον-
τας τη σχέση εμπιστοσύνης μεταξύ Δήμου και πολιτών.
Εύχομαι να αγκαλιάσουν το νέο θεσμό αρκετοί συμπολίτες
μας και να τύχουν τα οφέλη του», δήλωσε ο Δήμαρχος Ελ-
ληνικού Αργυρούπολης Γιάννης Κωνσταντάτος.

Αποκτήστε
την «Κάρτα του Δημότη» 
Ελληνικού - Αργυρούπολης

20.000 καφέ οικιακοί κάδοι
μπαίνουν σε όλα τα νοικοκυ-
ριά του Δήμου Ελληνικού Αρ-
γυρούπολης προκειμένου να
προστατεύουμε το περιβάλ-
λον και με τα οργανικά μας
απόβλητα. Σκοπός του προ-
γράμματος είναι η προστασία
του περιβάλλοντος, η μείωση
των απορριμμάτων και η ελα-
χιστοποίηση των επιπτώσεων
στην υγεία των πολιτών.
Κλιμάκιο του Δήμου τις προ-
σεχείς εβδομάδες θα επι-
σκεφθεί κάθε γειτονιά, για
να εκπαιδεύει τους συμπο-
λίτες μας και να τους παρα-
δώσει τον δικό τους οικιακό
κάδο. Οι ενημερωμένοι χρή-

στες των καφέ κάδων, γνωρί-
ζοντας την ορθή χρήση του
προγράμματος βιοαποβλή-
των, θα συμβάλλουν με τις
καθημερινές τους ενέργειες
στο να μειωθεί το ρυπογόνο
αποτύπωμα μας και να εξοι-
κονομηθούν πόροι υπέρ
τους. 
Η Δημοτική Αρχή Ελληνικού
Αργυρούπολης προκειμένου
να επικοινωνήσει το νέο Πρό-
γραμμα στους συμπολίτες
μας κάθε ηλικίας, ξεκινά μια
καμπάνια ενημέρωσης που

θα συνδράμει στην επι-
τυχία υλοποίησης του
εγχειρήματος. Ένα βίν-
τεο με τη διαδικασία του
«καφέ κάδου» περιγράφει
συνοπτικά και ουσια-
στικά πόσο εύχρηστος
είναι ο νέος σύμμαχος
στην προστασία της
κάθε γειτονιάς.
Αξίζει να σημειωθεί ότι
το πρόγραμμα συλλο-
γής βιοαποβλήτων ήδη
εφαρμόζεται στις λαϊκές
αγορές που γίνονται στο
Δήμο μας και με στοχευ-
μένες ενέργειες της Δημο-
τικής Αρχής επεκτείνεται
σε όλα τα νοικοκυριά.

Δείτε το βίντεο στο https://www.facebook.com/yiannis.konstantatos/videos/692437798709330

20.000
καφέ οικιακοί
κάδοι σε όλα 
τα νοικοκυριά

του Δήμου 

Πρωτοπόρος ο Δήμος μας σε όλη τη χώρα!
Καφέ οικιακός κάδος: ο νέος σύμμαχος για μια πιο καθαρή γειτονιά!

Με 2 ακόμη σύγ-
χρονα απορριμμα-
τοφόρα συλλογής
βιοαποβλήτων και
250 καφέ κάδους
ειδικής ανακύκλω-
σης ενισχύθηκε
την Τρίτη 31
Μαΐου, ο Δήμος Ελληνικού – Αργυρούπο-
λης Αττικής στο πλαίσιο του δεύτερου κύ-
κλου διανομής ειδικού εξοπλισμού
συλλογής βιοαποβλήτων και ανακυκλώσι-
μων υλικών από την Περιφέρεια Αττικής,
ανεβάζοντας το συνολικό αριθμό των συγ-
κεκριμένων οχημάτων από την προηγού-
μενη διανομή σε 3 και το σύνολο των καφέ
κάδων σε 370. 
Ταυτόχρονα παραδόθηκε και σημαντικός
αριθμός τεμαχίων συσκευασμένο οργανικό
λίπασμα, παράγωγο του αποτελέσματος
που επιφέρει η χρήση και η λειτουργία της
διαλογής των βιοαποβλήτων. 
Την παράδοση του εξοπλισμού στον Δή-
μαρχο Ελληνικού – Αργυρούπολης Γιάννη
Κωνσταντάτο πραγματοποίησε ο Περιφε-
ρειάρχης Αττικής Γιώργος Πατούλης  συ-
νοδευόμενος από τον Αντιπεριφερειάρχη
Πολιτικής Προστασίας, Περιβάλλοντος και
Πρόεδρο του Ειδικού Διαβαθμιδικού Συν-
δέσμου Νομού Αττικής (ΕΔΣΝΑ) Βασίλη
Κόκκαλη και την Αντιπεριφερειάρχη Νο-

τίου Τομέα Αθηνών
Δήμητρα Νάνου. 
Στη διαδικασία πα-
ράδοσης – παραλα-
βής παραβρέθηκαν
επίσης ο Αντιδήμαρ-
χος Περιβάλλοντος
και Πολιτικής Προ-

στασίας Βασίλης Κρητικός και η Δημοτική
Σύμβουλος, εντεταλμένη Οικολογίας και
Κλιματικής Αλλαγής Ελίνα Αλεξίου, καθώς
και σύσσωμη η Δημοτική Ομάδα.
«Με τα δύο απορριμματοφόρα που μας
παραδίδει η Περιφέρεια, συν ένα ακόμη
που μας είχε δοθεί εδώ και ενάμιση χρόνο
και άλλα δύο που θα πάρουμε και εμείς
μέσα από χρηματοδοτούμενα προγράμ-
ματα στο άμεσο μέλλον, συγκροτούμε
έναν μάχιμο στόλο πέντε απορριμματοφό-
ρων, που μαζί με τους 20.000 κάδους που
θα μοιράσουμε, σε όλα τα νοικοκυριά της
πόλης, θα μπορέσουμε αυτό το φιλόδοξο
και μεγαλόπνοο σχέδιο που έχετε εκπονή-
σει για τα απόβλητα, ίσως και να είμαστε ο
πρώτος δήμος στη χώρα που καθολικά σε
όλα τα σπίτια, σε όλες υπηρεσίες, σε όλα
τα καταστήματα θα έχει εφαρμοστεί από-
λυτα. Είναι φιλόδοξο, είναι μεγαλόπνοο,
είναι πολύ σημαντικό», επισήμανε ο Δή-
μαρχος Ελληνικού – Αργυρούπολης Γιάν-
νης Κωνσταντάτος.

Ρεκόρ: 5 Απορριμματοφόρα για τα βιοαπόβλητα!

Ακολουθήστε 
το Δήμο 

στα Social Media

Δήμος Ελληνικού 
Αργυρούπολης

Κάθε σπίτι αποκτά 
το δικό του καφέ οικιακό κάδο“
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Καθημερινές Παρεμβάσεις
και Έργα στο Δήμο μας

Ένα τεράστιο έργο για τα παιδιά μας!
Κατασκευή Ραμπών και Χώρων Υγιεινής για την Πρόσβαση 
και Εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε όλες τις σχολικές μονάδες

Χωρίς αποκλεισμούς, χωρίς εμπόδια εξασφαλίζουμε ίση προ-
σβασιμότητα και εξυπηρέτηση στους μαθητές των σχολείων
της πόλης μας με την κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής
ΑμεΑ. Ένα τεράστιας σημασίας έργο που θα αναβαθμίσει την
καθημερινότητα των μαθητών μας δρομολογήθηκε προς υλο-
ποίηση με την υπογραφή της σύμβασης μεταξύ του Δήμου Ελ-
ληνικού Αργυρούπολης και της αναδόχου εταιρείας. Το έργο
έχει προϋπολογισμό 184.884,45 ευρώ (προ ΦΠΑ) και προβλέπει
την κατασκευή ραμπών ΑμεΑ και χώρων υγιεινής σε όλες τις
σχολικές μονάδες του Δήμου μας. Παράλληλα, θα υπάρξει ει-
δική μέριμνα για σηματοδότηση και διαρρύθμιση τόσο εντός
όσο και εκτός των σχολικών συγκροτημάτων προκειμένου να
δημιουργηθεί μια ολοκληρωμένη παρέμβαση που θα επιτρέπει
στα παιδιά μας την εύκολη πρόσβαση στο σχολείο. Ήδη ολο-
κληρώθηκαν στο 3ο Γυμνάσιο, 2ο Λύκειο και στο 10ο και 11ο
Νηπιαγωγείο και συνεχίζουμε σταδιακά και στα υπόλοιπα.

Σε εξέλιξη το τεράστιο έργο ομβρίων υδάτων ύψους 
1,5 εκ. ευρώ στην πόλη μας
Η κατασκευή αντιπλημμυρικών έργων σε διάφορους δρόμους
του Δήμου μας ήταν μια ακόμα προεκλογική μας δέσμευση που
ξεκίνησε  στις 8 Ιουνίου η υλοποίηση της από τις οδούς Κολο-
κοτρώνη, Επτανήσου και Πελοποννήσου. 
Θα συνεχιστεί και όπου αλλού κρίνεται απαραίτητο βάσει και της
μελέτης που καταθέσαμε ως Δήμος Ελληνικού Αργυρούπολης
και χρηματοδοτεί η Περιφέρεια Αττικής. Οι οδοί του Δήμου που
θα πραγματοποιηθεί το έργο είναι: Αθανασίου Διάκου, Κολοκο-
τρώνη, Πελοποννήσου, Κωνσταντινουπόλεως, Μικράς Ασίας,
Τριπόλεως, Λασκάρεως, Κύπρου, Μάρκου Μπότσαρη στην Αρ-
γυρούπολη. Το ύψος της δαπάνης του έργου φτάνει τα 1,5 εκ.
ευρώ και οι παρεμβάσεις θα θωρακίσουν την πόλη μας στο μέ-
γιστο βαθμό απέναντι στις πλημμύρες και τα φυσικά φαινόμενα.
Ζητάμε την κατανόηση του κόσμου για την όποια ταλαιπωρία
υφίσταται αλλά πρόκειται για έργα πνοής και ουσίας, τα οφέλη
των οποίων θα τα δουν οι πολίτες στις πρώτες βροχοπτώσεις.

Επίσκεψη στο χώρο όπου θα φιλοξενούνται
προσωρινά τα Αδέσποτα Ζώα του Δήμου Ελ-
ληνικού Αργυρούπολης έκανε ο Δήμαρχος
Γιάννης Κωνσταντάτος. «Σε λίγες ημέρες ολο-
κληρώνεται η κατασκευή του Πρότυπου Κέν-
τρου Προσωρινής Φιλοξενίας Αδέσποτων
Ζώων στον Δήμο μας που ήταν αίτημα της Φι-
λοζωικής Οργάνωσης μας και δέσμευση της
διοίκησης μας. Πρόκειται για ένα χώρο σύγ-
χρονο και ασφαλή για τους μικρούς μας φί-
λους που μέχρι να υιοθετηθούν θα
φιλοξενούνται εκεί υπό την φροντίδα των αν-
θρώπων της Φιλοζωικής και του Δήμου μας»,
τόνισε με το πέρας της επίσκεψης.

Πρότυπο Κέντρο 
Προσωρινής Φιλοξενίας 
Αδέσποτων Ζώων 
στον Δήμο μας!

Γιγάντιες προσπάθειες κατα-
βάλλονται για να αντιμετωπι-
στεί μια σοβαρή κακοτεχνία
που έγινε στην αρχική κατα-
σκευή της δημοτικής εγκατά-
στασης του Κολυμβητηρίου,
προ δύο δεκαετιών.
Το Δημοτικό Κολυμβητήριο
πριν από 22 χρόνια χτίστηκε
πάνω σε σαθρό έδαφος δίχως
να γίνει σωστά η επιχωμάτωση
και η θεμελίωση του με σοβα-
ρές παραλείψεις που δυστυ-
χώς .....αναδεικνύονται τώρα!
Αποτέλεσμα; Περιμετρικά να
υποχωρεί μέρος του και να κιν-
δυνεύει - μετά από τις τελευ-
ταίες χιονοπτώσεις και έντονες
βροχοπτώσεις - να υποχωρήσει
ακόμα περισσότερο, ενώ το
υπόγειο μπάζει νερά. 
Η Διοίκηση του Δήμου Ελληνι-
κού Αργυρούπολης κινητοποι-
ήθηκε άμεσα. Ο εντοπισμός
της ζημιάς δύναται να γίνει
μόνο με ειδικούς και η αποκα-
τάστασή της είναι εξαιρετικά
δαπανηρή. Γι’ αυτό απευθύν-
θηκε στη Lamda Development,
η οποία και ανταποκρίθηκε θε-
τικά αναλαμβάνοντας την απο-
κατάσταση με την επίβλεψη
της Τεχνικής Υπηρεσίας του
Δήμου Ελληνικού Αργυρούπο-
λης, αφού έγινε η σχετική με-
λέτη από ειδική τεχνική ομάδα.
Παράλληλα, εργολαβία του
Δήμου συνδράμει τις εργασίες
μόνωσης στο Κολυμβητήριο
προκειμένου να στεγανοποι-
ηθεί.

Για το γεγονός, τις προσπά-
θειες που καταβάλλονται και
τις δυνατότητες που παρέχει η
εταιρεία για να επισκευαστεί
άμεσα το δημοτικό κολυμβητή-
ριο, ενημερώθηκαν από τον
ίδιο το Δήμαρχο Ελληνικού Αρ-
γυρούπολης κ. Γιάννη Κων-
σταντάτο, οι γονείς και το ΔΣ
της ομάδας που αθλούνται στο
χώρο. Δυστυχώς, ο Δήμος δεν
έχει ούτε τα ανάλογα συνερ-
γεία, ούτε και την οικονομική
δυνατότητα για την άμεση απο-
κατάσταση αυτής της μεγάλης
ζημιάς.
Το Κολυμβητήριο θα επισκευα-

στεί δίχως να κλείσει, τουλάχι-
στον μέχρι την ολοκλήρωση
της αγωνιστικής περιόδου. Το
γεγονός αυτό είναι πολύ ση-
μαντικό για την προετοιμασία
των αθλητών, ενώ δεν υπάρχει
κανένας κίνδυνος για όλους
τους αθλούμενους.
«Μία ακόμα μεγάλη πρόκληση
που καλούμαστε να αντιμετω-
πίσουμε στην θητεία μας από
χρέη του παρελθόντος και θα
το κάνουμε με επιτυχία ώστε
να λειτουργεί με ασφάλεια το
κολυμβητήριο μας», δήλωσε ο
Δήμαρχος Ελληνικού Αργυ-
ρούπολης Γ. Κωνσταντάτος.

Νέο Γραφείο Εξυπηρέτησης 
Δημοτών Αγίας Παρασκευής –

Ελαιώνα – Κάτω Ελληνικού
Στο νέο γραφείο
που θα λειτουργεί
ως παράρτημα της
Διοίκησης οι κάτοι-
κοι θα διευκολύνον-
ται για την υποβολή
υποδείξεων, προτά-
σεων, παρατηρή-
σεων  κ.λ.π., με
σκοπό την βελτίωση
της λειτουργίας και
της ποιότητας ζωής
της τοπικής κοινω-

νίας και θα παρέχονται  συμβουλές  σε αυ-
τούς για την καλύτερη αντιμετώπιση των
προβλημάτων τους. Θα μπορούν να ενημε-
ρώνονται για την υλοποίηση προγραμμάτων
και δράσεων από τον Δήμο και θα πληροφο-
ρούνται για το πώς θα μπορούν να λαμβάνουν
συμβουλευτική στήριξη  από τις αρμόδιες
υπηρεσίες του Δήμου, σε ατομικό ή οικογε-
νειακό επίπεδο.
Επίσης, με τη λειτουργία του νεοσύστατου
γραφείου, καλούνται οι κάτοικοι του Δήμου
Ελληνικού Αργυρούπολης, να συμμετέχουν
στη διαμόρφωση της ταυτότητας της πόλης.
Με την υιοθέτηση του  μοντέλου του “αστικού
βελονισμού”, δηλαδή με μικρές, στοχευμένες,
ήπιες παρεμβάσεις σε κρίσιμα σημεία της
πόλης, θα μπορούμε να επιφέρουμε βελτίωση
σε μεγάλη κλίμακα.

Το γραφείο θα βρίσκεται 
στη Λ. Βουλιαγμένης 602Α & Ιμέρας,

στην Αργυρούπολη (2ος όροφος). 
Τηλέφωνο Επικοινωνίας: 6932135620 

- Χαρά Λαμπρινού, Εντεταλμένη Χωρική Σύμ-
βουλος των περιοχών Αγίας Παρασκευής,

Ελαιώνα και Κάτω Ελληνικού.

Σοβαρή ζημιά στο Κολυμβητήριο Αργυρούπολης
Την αντιμετωπίσαμε κι αυτή!
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Με τρεις διακρίσεις, δύο χρυσά και
ένα χάλκινο βραβείο, ξεχώρισε στα
Best City Awards 2022 ο Δήμος Ελ-
ληνικού Αργυρούπολης.
Στην κατηγορία «Ασφάλεια» που
αφορούσε «Δράσεις & Έργα για
την πρόληψη, παρακολούθηση,
έλεγχο, και προστασία σε καταστά-
σεις έκτακτης ανάγκης» ο Δήμος
κέρδισε το Χρυσό βραβείο για το
πρόγραμμα «Ασπίδα για το βουνό
μας». 
Η πιο άριστα οργανωμένη πολιτική
προστασία σε Δήμο, που αποτελεί
πρότυπο λειτουργίας.
Το Τοπικό Κέντρο Διαχείρισης Κρί-
σεων, οι ψηφιακές επικοινωνίες των
εμπλεκομένων, οι θερμικοί ανιχνευ-
τές έγκαιρης προειδοποίησης φω-
τιάς, οι αισθητήρες πληρότητας
των δεξαμενών νερού στον Υμηττό,
η ψηφιακή απεικόνιση δεδομένων
σε χάρτη, το πυροσβεστικό όχημα,
το πυροφυλάκιο Αργυρούπολης και
το τεράστιο έργο της Εθελοντικής
Ομάδας Δασοπροστασίας Πυρό-
σβεσης αποτελούν το πάζλ της Πο-
λιτικής Προστασίας που μόνο το
χρυσό θα μπορούσαν να αποσπά-
σουν.
Το Χάλκινο βραβείο αφορούσε το
επιτυχημένο Ευρωπαϊκό Πρό-

γραμμα Living Streets «Βάλε χρώμα
στη ζωή σου!» και διακρίθηκε στην
κατηγορία «Κοινωνική Ευθύνη».
Ένα πρόγραμμα που έδωσε πίσω
στα παιδιά, τις γειτονιές ελεύθερες
για δέκα και πλέον ημέρες.
Άλλη μια Χρυσή Διάκριση για τον
Δήμο Ελληνικού Αργυρούπολης
ήρθε να προστεθεί έχοντας ενεργή
συμμετοχή στην ανάπτυξη του Πο-
λυεπίπεδου Ενιαίου Διαδημοτικού
Χάρτη που κέρδισε η Κατερίνα Πα-
τρόκλου Σκορδά με την συμμετοχή
της Δρ. Νάνσυ Αλλωνιστιώτη Αν.
Καθηγήτρια, Αντιπρόεδρο Τμήμα-
τος Πληροφοριακής & Τηλεπικοι-
νωνιών του ΕΚΠΑ. Έχοντας
διαβαθμισμένη προσβασιμότητα
των χρηστών εξυπηρετεί, την
άμεση ενημέρωση των πολιτών,
των φορέων και αυτών που εμπλέ-
κονται στα θέματα Πολιτικής Προ-
στασίας ιδιαίτερα στην διαχείριση
κρίσεων.
Το Δήμο Ελληνικού – Αργυρούπο-
λης εκπροσώπησαν παραλαμβά-
νοντας τα αντίστοιχα βραβεία, ο
Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος &
Πολιτικής Προστασίας Βασίλης
Κρητικός και η Αντιπρόεδρος του
Δημοτικού Συμβουλίου Ελίνα Αλε-
ξίου.

Best City Awards 2022:
Τρία Βραβεία για το Δήμο 

Το «Ταξίδι σε Σένα»,
το πέμπτο βιβλίο
του Δημάρχου Ελ-
ληνικού Αργυρού-
πολης Γιάννη
Κωνσταντάτου ξεκί-
νησε μια καινούργια
διαδρομή, αυτή της
καρδιάς των ανα-
γνωστών του. 
Στην κατάμεστη αί-
θουσα του Πολιτι-
στικού Συνεδριακού
Κέντρου «Μίκης Θε-
οδωράκης» στην
Αργυρούπολη, το
απόγευμα του Σάβ-
βατου, 28 Μαΐου,
παρουσιάστηκε για
πρώτη φορά στο
αναγνωστικό κοινό κερδίζοντας θε-
τικές εντυπώσεις. 
Για το βιβλίο μίλησαν ο Υπουργός
Εξωτερικών Νίκος Δένδιας, ο Περι-
φερειάρχης Αττικής Γιώργος Πα-
τούλης, ο Βουλευτής ΝΔ Νότιου
Τομέα Κωνσταντίνος Κυρανάκης και
ο Συγγραφέας Στέφανος Δάνδολος.

Αποσπάσματα του
βιβλίου αναδει-
κνύοντας πτυχές
τόσο του συγγρα-
φέα όσο και της
ίδιας ανέγνωσε η
εξαιρετική ηθοποιός
Κατερίνα Διδασκά-
λου. 
Το συντονισμό της
συζήτησης είχε η
δημοσιογράφος –
παρουσιάστρια Στα-
ματίνα Τσιμτσιλή. 
Με εμφανή τη συγκί-
νηση στο πρόσωπό
του από τα όσα κο-
λακευτικά λόγια
ακούστηκαν στην αί-
θουσα ο Δήμαρχος

Ελληνικού Αργυρούπολης και Συγ-
γραφέας του βιβλίου «Ταξίδι σε
Σένα» Γιάννης Κωνσταντάτος είπε
αυθόρμητα και ειλικρινά.. «Είναι η
πρώτη φορά που δεν ξέρω πως να
μιλήσω. Δεν είναι μια πολιτική ομι-
λία, δεν είναι μια παρουσίαση
έργου. Είναι μια κατάθεση ψυχής»..

Το «Ταξίδι σε Σένα» άνοιξε πανιά 
για τις θάλασσες των αναγνωστών του

Συλλέγουμε και ανακυκλώνουμε 
τα αποτσίγαρα στον Υμηττό
Με το σύνθημα: «Προστατεύουμε τον Υμηττό.
Συλλέγουμε και ανακυκλώνουμε τα αποτσί-
γαρα», ο Σύνδεσμος Προστασίας και Ανάπτυ-
ξης Υμηττού πραγματοποίησε μια νέα
καινοτόμα δράση πρόληψης και ευαισθητοποί-
ησης των συμπολιτών μας σχετικά με τις βλα-
βερές συνέπειες της απόρριψης των
αποτσίγαρων στο φυσικό περιβάλλον.
Στο πλαίσιο αυτό, ειδικοί κάδοι για την συλλογή
και ανακύκλωση των αποτσίγαρων σε πέντε πι-
λοτικά σημεία υψηλής επισκεψιμότητας στο
βουνό του Υμηττού τοποθετήθηκαν από τον
ΣΠΑΥ σε συνεργασία με τον Δήμο Ελληνικού
Αργυρούπολης και την Cigaret Cycle.

Ο Μιχάλης Μαραγκός 
επιστρέφει κοντά μας!
Ένας άνθρωπος που έγραψε ιστορία στην θεα-
τρική σκηνή της Πόλης μας για 20 χρόνια επι-
στρέφει κοντά μας μετά την συνάντηση που
είχε με τον Δήμαρχο Γιάννη Κωνσταντάτο. Ο
σκηνοθέτης και δάσκαλος Μιχάλης με την θεα-
τρική του Ομάδα θα δώσουν την πρώτη παρά-
σταση τους το φθινόπωρο στο ιστορικό Θέατρο
της Ολυμπίας όπου θα έχει ανακαινιστεί πλή-
ρως και θα σας εντυπωσιάσει. Κάθε χρόνο θα
ανεβάζει δύο μεγάλες παραγωγές του, με την
πρώτη να σας την κρατάμε έκπληξη!

Δημιουργήθηκε το «Δάσος Ποντιακού 
Ελληνισμού» στον Υμηττό

Παρουσία εκατοντάδων συμπολιτών μας, κάθε ηλικίας,
υπό τους ήχους της ποντιακής λύρας φυτεύτηκαν οι πρώ-
τες ρίζες για το «Δάσος Ποντιακού Ελληνισμού» την Κυ-
ριακή 10 Απριλίου στον Υμηττό στην περιοχή της
Αργυρούπολης.
Σε μια δενδροφύτευση με υψηλό συμβολισμό και ιστο-
ρική αναφορά, αναδασώθηκε ένα τμήμα του Υμηττού που
είχε καεί στη μεγάλη πυρκαγιά του 2015, μεταφέροντας
την ελπίδα για ένα βουνό πράσινο και όμορφο όπως του
αξίζει να είναι.
Στη μνήμη των 353.000 γενοκτονημένων Ελλήνων του
Πόντου φυτεύτηκαν 353 δέντρα, τα οποία υιοθετήθηκαν
από οικογένειες της πόλης.
Η δράση διοργανώθηκε από την  Ένωση Ποντίων Αργυ-
ρούπολης σε συνεργασία με τον Δήμο Ελληνικού – Αρ-
γυρούπολης, τον Σύνδεσμο Προστασίας & Ανάπτυξης
Υμηττού (Σ.Π.Α.Υ.), το Σώμα Εθελοντών του Δήμου, την
Εθελοντική Ομάδα Δασοπροστασίας & Πυρόσβεσης Ελ-
ληνικού – Αργυρούπολης και την Εθελοντική Ομάδα Let’s
do it Greece.

Σεμινάριο επικοινωνίας για τους εργαζόμενους 
και τους αιρετούς του Δήμου μας
Κύριος στόχος της Διοίκησης είναι να γίνεται διαρ-
κώς καλύτερη σε όλα τα επίπεδα, προκειμένου αυτό
το θετικό αποτέλεσμα να το εισπράττουν οι άμεσα
ενδιαφερόμενοι που δεν είναι άλλοι από τους συμ-
πολίτες μας. Για να επιτευχθεί αυτός ο στόχος και
για να σημειώνονται επιτυχίες οφείλουμε να βελτιω-
νόμαστε διαρκώς. 
Ο Δήμαρχος Ελληνικού Αργυρούπολης κ. Γιάννης
Κωνσταντάτος θέτει σε προτεραιότητα τη βελτίωση
των υπηρεσιακών στελεχών και των αιρετών, τόσο
στις προσωπικές τους δεξιότητες όσο και στην επι-
κοινωνία τους με το κοινό και τους συναδέλφους
τους. Την αρχή στην εφαρμογή του πρωτότυπου κύ-
κλου σεμιναρίων, μετά από προσωπική πρόσκληση
του Δημάρχου, έκανε η κ. Νίνα Καλουτσά, ειδική
σύμβουλος φωνής και δημόσιας ομιλίας.

Το βιβλίο κυκλοφορεί από τις εκδόσεις ΚΑΛΕΝΤΗ
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Παρουσιάστηκε το κτίριο που θα
στεγάζει 4 σωματεία ΑμεΑ
(Aμυμώνη, Ερμής, Νίκη, και Σύλλο-
γος Ατόμων με Σκλήρυνση κατά
Πλάκας - ΣΑμΣΚΠ) και θα είναι το
πρώτο κτίριο που θα ανεγερθεί στο
Ελληνικό, το οποίο υλοποιεί η
LAMDA χωρίς καμία επιβάρυνση
του Ελληνικού δημοσίου ή των φο-
ρολογουμενων.
Πρόκειται για ένα σύγχρονο, πρω-
τοποριακό σε διεθνές επίπεδο κτί-
ριο βιώσιμου σχεδιασμού και ο
στόχος που τέθηκε εξαρχής ήταν να
ανταποκρίνεται απόλυτα και με σε-
βασμό στις ουσιαστικές και λει-
τουργικές ανάγκες των πολιτών
ΑμεΑ  στους οποίους απευθύνεται. 
Η ανέγερση ενός νέου πράσινου κτι-
ρίου για τα ΑμεΑ που έχουν ανάγκη
ιδιαίτερης φροντίδας, στο χώρο
όπου θα αναπτυχθεί το Ελληνικό,
αποτελεί μια ακόμα επιβεβαίωση
του οράματος της Lamda ότι το Ελ-
ληνικό θα ωφελήσει όλη την Ελλη-
νική κοινωνία.
Ολόκληρη η επένδυση του Ελληνι-
κού μελετήθηκε, σχεδιάστηκε και
δημιουργείται με ειδικές προβλέ-

ψεις για ΑΜΕΑ.
Στο νέο Κτιριακό Συγκρότημα θα
στεγαστούν οι υπηρεσίες Κέντρων
Διημέρευσης και Ημερήσιας Φρον-
τίδας (ΚΔΗΦ) και Κέντρων Δια Βίου
Μάθησης (ΚΔΒΜ)  4 Συλλόγων για
παιδιά και ενήλικες με Αναπηρία. 
Οι 4 αυτοί Σύλλογοι λειτουργούν
σήμερα σε ξεχωριστά Κτίρια στις
παλιές Εγκαταστάσεις  της Αμερι-
κάνικης Βάσης που βρίσκεται εντός
του Μητροπολιτικού Πόλου του Ελ-
ληνικού.

Οι σημερινές εγκαταστάσεις των
Συλλόγων παρουσιάζουν σοβαρά
προβλήματα λόγω παλαιότητας των
κτισμάτων και έλλειψης επαρκών
πόρων για τη συντήρηση τους.
Επιπλέον, και παρά τις τεράστιες
προσπάθειες που καταβάλουν τα
μέλη και οι εργαζόμενοι όλων των
Συλλόγων για την σωστή λειτουργία
των Κέντρων και την εξυπηρέτηση
των φιλοξενούμενων παιδιών, οι
υπάρχουσες  εγκαταστάσεις και οι
λειτουργικές διατάξεις τους είναι

παλαιού σχεδιασμού και δεν αντα-
ποκρίνονται στις σύγχρονες απαιτή-
σεις των «Κέντρων Διημέρευσης και
Ημερήσιας Φροντίδας». Η Κεντρική
Ιδέα για την  χωροθέτηση των δια-
φόρων λειτουργιών των 4 Συλλόγων
που θα στεγαστούν  στο  νέο Κτι-
ριακό Συγκρότημα στο Ελληνικό,
ήταν η εγκατάσταση κάθε Συλλόγου
σε μια Πτέρυγα έτσι ώστε να εξα-
σφαλίζεται η μεγαλύτερη δυνατή
Αυτονομία αλλά ταυτόχρονα και η
Κοινωνικοποίηση  μεταξύ των χρη-
στών των διαφορετικών Συλλόγων
μέσω της προτεινόμενης  συγκατοί-
κησης στο Κτιριακό Συγκρότημα.
Ο Δήμαρχος Ελληνικού Αργυρού-
πολης Γιάννης Κωνσταντάτος νιώ-
θει δικαιωμένος από τους αγώνες
που έχει κάνει όλα αυτά τα χρόνια
για να υλοποιηθεί η επένδυση του
Ελληνικού, αναβαθμίζοντας το
Δήμο του και η παρουσίαση καθώς
και η δρομολόγηση του κτιρίου για
ΑμεΑ έρχεται να επιβεβαιώσει τις
αρχικές του αναφορές ότι οι πρώτοι
που θα αποκατασταθούν θα είναι οι
σύλλογοι ΑμεΑ, γεγονός που έγινε
με κάθε επισημότητα.

Νέο Κτίριο «Στολίδι» Μετεγκατάστασης Συλλόγων ΑμεΑ εντός του έργου του Ελληνικού
Πρόκειται για ένα «πράσινο» κτίριο αφού θα φυτευτούν πάνω από 300 δέντρα

Ο Δήμος μας, με χρηματοδό-
τηση από το ΕΣΠΑ, θα απο-
κτήσει κοινόχρηστα
ηλεκτρικά ποδήλατα και ολο-
κληρωμένο δίκτυο κοινόχρη-
στων θέσεων κλειδώματος &
φόρτισης ποδηλάτου, σε
συνδυασμό με λοιπές παρεμ-
βάσεις όπως εφαρμογές
χρήσης και πληροφόρησης
πολιτών (web και mobile
εφαρμογές) για τις υπηρε-
σίες μικρο-κινητικότητας,
πλατφόρμα διαχείρισης υπη-
ρεσιών και δεδομένων μικρο-
κινητικότητας. 

Θα δημιουργηθεί ένα ολο-
κληρωμένο και λειτουργικό
σύνολο παρεχόμενων υπηρε-
σιών και μέσων, που θα συ-
νεισφέρει αποτελεσματικά
στην βελτίωση των μετακινή-
σεων σε επίπεδο μικρο-κινη-
τικότητας. Η Πράξη στην
οποία εντάχθηκε ο Δήμος
μας μαζί με άλλους 42 είναι
η «Βιώσιμη μικροκινητικό-
τητα μέσω συστήματος κοι-
νόχρηστων ποδηλάτων σε
Δήμους της Χώρας (Δήμοι
Μητροπολιτικών Κέντρων)»
στο Επιχειρησιακό Πρό-

γραμμα του ΕΣΠΑ «Υποδο-
μές Μεταφορών, Περιβάλλον
και Αειφόρος Ανάπτυξη
2014-2020» και στον Άξονα
Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗ-
ΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ – ΠΡΟ-
ΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ
ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)».
Κινούμαστε ηλεκτρικά, βελ-
τιώνουμε την καθημερινό-
τητά μας και με τις νέες μας
συνήθειες προστατεύουμε
το περιβάλλον αναβαθμίζον-
τας την ποιότητα της ζωής
μας!

Σταθμοί Ηλεκτρικού Ποδηλάτου στην πόλη μας για δωρεάν μετακίνηση μέσα σ’ αυτή!

Η Ομογένεια των Ποντίων αγκάλιασε το Δήμο Ελληνικού – Αργυρούπολης
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Iστορική στιγμή για το Δήμο η επίσκεψη του Δημάρχου Γιάννη Κωνσταντάτου στις Η.Π.Α.

1ος Σταθμός: Norwalk
Στο πρώτο Μνημείο Γενοκτονίας των
Ελλήνων Ποντίων που έχει τοποθετηθεί
σε δημόσιο χώρο στην Αμερική, σε
πάρκο του Norwalk ένα χρόνο πριν, τον
Απρίλιο του 2021, τελέστηκε φέτος η εκ-
δήλωση Μνήμης.

2ος Σταθμός: Βοστώνη
Ο Δήμαρχος Ελληνικού Αργυρούπολης
πραγματοποίησε συνάντηση με τον
Πρόεδρο του Ποντιακού Συλλόγου Πα-
ναγία Σουμελά Βοστώνης κ. Γιώργο
Γιαλτουρίδη, μέλη του Συλλόγου, ενώ
ακολούθησε και επίσκεψη στο ιστορικό
αμερικανικό πλοίο USS Constitution,
που συνέβαλε στην Ελληνική Επανά-
σταση του 1821. (φωτό 2)

3ος Σταθμός: Rhode Island
Κατατέθηκε ψήφισμα για την αναγνώ-
ριση της Ποντιακής Γενοκτονίας από

τον Πολιτειακό Γερουσιαστή του Rhode
Island Λεωνίδα Ραπτάκη, το οποίο και
υπερψηφίστηκε, στο Κοινοβούλιο της
Πολιτείας του Rhode Island. 
Συγκινητική και τιμητική η στιγμή όταν
έγινε αναφορά στην παρουσία του Δη-
μάρχου Ελληνικού Αργυρούπολης
Γιάννη Κωνσταντάτου, οι Γερουσιαστές
όρθιοι χειροκρότησαν το Δήμαρχο απο-
δίδοντας τιμή στην πόλη. (φωτό 3)

4ος Σταθμός: Νέα Υόρκη
Από το Bowling Green, στο κέντρο της
Νέας Υόρκης ο Δήμαρχος απηύθυνε
χαιρετισμό στην εκδήλωση για την
έπαρση της Ελληνικής Σημαίας για την
Γενοκτονία των Ελλήνων του Πόντου
που τέτοια ημέρα τιμάται από όλους
τους Έλληνες. «Δεν ξεχνώ! Μεγάλη
συγκίνηση για τις στιγμές που αξιώθηκα
να ζήσω ανάμεσα στους Ομογενείς
μας», δήλωσε.

Σημαντική πολυήμερη επίσκεψη, με ιστορικό πρό-
σημο, πραγματοποίησε στις ΗΠΑ ο Δήμαρχος Ελ-
ληνικού Αργυρούπολης Γιάννης Κωνσταντάτος,
συνοδευόμενος από τους Αντιδημάρχους Φώτη Ια-
σωνίδη και Κορίνα Θεοδώρου. Προσκεκλημένος
της Ομογένειας και των Ποντιακών Σωματείων της
Αμερικής, το διάστημα 14 έως 19 Μαΐου 2022 συμ-

μετείχε σε εκδηλώσεις με αφορμή την επέτειο της
Γενοκτονίας των Ποντίων που διοργάνωσαν οι
Ομογενείς και τα Ποντιακά Σωματεία σε πόλεις και
πολιτείες της Αμερικής όπως το Ρόουντ Άιλαντ, η
Βοστώνη, η Φιλαδέλφεια και η Νέα Υόρκη. Κορυ-
φαία στιγμή και ύψιστη τιμή για την πόλη του και
την ιστορία της χαρακτηρίστηκε όταν το Κοινο-

βούλιο της Πολιτείας του Rhode Island, παρουσία
του, ψήφισε για την Γενοκτονία των Ελλήνων του
Πόντου. Εκτενής αναφορά έγινε και στο Μέγαρο
Παγκόσμιου Ποντιακού Ελληνισμού Σουρμένων
που θα ανεγερθεί στο Ελληνικό, ένα προσωπικό
όραμα του Δημάρχου Γιάννη Κωνσταντάτου που
βαίνει προς υλοποίηση.
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